
16. neděle v mezidobí 

BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ 

Podle Mt 13, 24 - 43 
Pán Ježíš často vyprávěl lidem o Božím království. Aby si ho dovedli lépe představit, 

povídal jim o něm mnoho příběhů: 
 

Jeden člověk zasel na svém poli obilí. V noci přišel ale nepřítel a mezi obilí zasel 
plevel. Když začalo růst obilí, objevil se i plevel.  

Služebníci se ptali svého pána: „Máme jít a plevel vytrhat?“ 
Pán jim odpověděl: „Ne. Při trhání plevele byste mohli pošlapat i obilí. Počkáme do 

sklizně. Pak plevel spálíme a obilí dáme do stodoly.“ 
 
Pak jim pověděl ještě další příběhy: 
„Boží království je jako hořčičné semínko. To je sice menší, než všechna ostatní 

semínka, ale když vyroste, je větší, než ostatní rostliny na zahradě. Je z něho stín a v jeho 
větvích hnízdí ptáci.“ 
 
  „Boží království je jako kvásek, který maminka zadělala do těsta na chleba. Kvásek 
způsobil, že celý chléb byl dobrý a měkoučký.“ 
 

 


